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Klaipėdos valstybinėje kolegijoje tris dienas tęsėsi išorinis institucinis 
vertinimas. Užsienio ekspertų grupė – Prof. dr. Neil Cameron               
Sammells, Christina Rozsnyai, Hannele Tiittanen, Prof. dr. Robert 
Coelen, Karolina Zelbienė ir Rūta Šutinytė susitiko su kolegijos                        
vadovybe, dėstytojais, tarybų atstovais, socialiniais partneriais,                    
absolventais ir studentais. 
Tarptautiniai ekspertai vertino kolegijos žmogiškuosius ir materialius 
išteklius, atliekamus taikomuosius tyrimus, pedagoginio ir adminis-
tracinio personalo sudėtį ir kvalifikaciją, studentų skaičiaus kaitą, 
valstybės biudžeto lėšų naudojimo tikslingumą, bendradarbiavimą su 

šalies ir užsienio akademiniais ir socialiniais partneriais, rengiamų               
specialistų poreikį valstybės mastu ir kt. 
Instituciniu vertinimu siekiama įvertinti bendrą aukštosios mokyklos 
veiklos kokybę ir lėšų naudojimo efektyvumą.
Pagal ekspertų išvadas bus numatytas Klaipėdos valstybinės kolegijos 
akreditavimo terminas. Pastarąjį kartą kolegijos išorinis vertinimas 
vyko 2016 m., kolegija akredituota maksimaliam laikui – septyneriems 
metams. 
Lietuvos aukštųjų mokyklų išoriniu vertinimu ir akreditavimu siekiama 
užtikrinti visuminę studijų kokybės priežiūrą.

TARPTAUTINĖ EKSPERTŲ GRUPĖ VERTINO 
KLAIPĖDOS VALSTYBINĖS KOLEGIJOS VEIKLĄ 
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ĮTEIKTAS 
APDOVANOJIMAS 
UŽ AKTYVIĄ SAVANORYSTĘ  
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„Turiu dvi šeimas, kuriose auga specialius poreikius turintys 
vaikai. Organizuoju jiems prasmingą laisvalaikį (dalyvaujam 
edukacijose, renginiuose, kartais kepam pyragus tiesiog pas 
mane namie, einame pasivaikščioti prie jūros, kartais               
tiesiog geriam kakavą.
Savanorystė man nėra naujovė, nuo jaunų dienų tuo užsiimu, 
be Raudonojo kryžiaus organizacijos, dar savanoriauju įvairių 
renginių užkulisiuose. Savanorystė man – tai naujos žinios, 
patirtys, dažnai užsimezga naujos draugystės tarp                      
sutiktų savanorių.
Kodėl tiek daug savanoriauju? Gal todėl, kad tai susiję su 
mano asmeniniu gyvenimu, visiškai suprantu tuos socialiai 
pažeistus žmones, nes kažkada ir pati toje grupėje buvau, bet 
džiaugiuosi, kad viskas susiklostė kitaip mano gyvenime ir 
dabar galiu pagalbą teikti tiems, kam jos reikia“.

  

SOCIALINIO DARBO 
PIRMAKURSĖ N.UŽOMCKIENĖ:  

Klaipėdos jūrų muziejuje apdovanoti aktyviausi Klaipėdos miesto 
savanoriai. Viena jų – Klaipėdos valstybinės kolegijos socialinio darbo 
1 kurso studentė Neringa Užomeckienė. Studentei nomkinacija už 
„neblėstančią savanorystę” įteikta ir Palangos savanorių padėkos 
vakare. Neringa priklauso Raudonojo kryžiaus organizacijai ir yra 
pasirinkusi programą „Stipri šeima“. 



Klaipėdos valstybinėje kolegijoje vyko tarptautinio projekto Erasmus + 
KA2 Industry 4.0 in Healthcare HI4 projekto Nr. (2020-1-PL01- 
KA202-081397) dalyvių susitikimas. Projekto partneriams, 
atvykusiems iš Maltos, Ispanijos, Lenkijos ir Rumunijos, pristatytas 
Slaugos simuliacijos centras, pademonstruotos simuliacijos, nešiojami 
jutikliai asmens sveikatos būklės stebėsenai realiuoju laiku, virtualios ir 
papildomos realybės naudojimas sveikatos mokslų studijoms.          
Užsienio šalių projekto partnerių atsiliepimai: „...esame sužavėti įranga, 
kurią jūs turite. Taip ir toliau!”. 
Nuoširdžiai dėkojame Slaugos ir socialinės gerovės katedros lektorei 
Daivai Narvilienei, Slaugos simuliacijos centro specialistei Rimantei 
Morkūnienei už pasirengimą, profesionalumą pristatant inovatyvias 
studentų studijoms naudojamas edukacines priemones ir taikomus 
studijų metodus. Padėka ir studentams, dalyvavusiems demon-
stracinėse simuliacijose ir demonstravusiems įgytą profesionalumą.

PARTNERIAMS IŠ UŽSIENIO 
DEMONSTRAVO INOVATYVIĄ
SLAUGOS ĮRANGĄ 
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Klaipėdos valstybinės kolegijos atstovai – projektų vadovė Eglė 
Brezgytė, projektų skyriaus specialistė Eglė Hidri, Sveikatos mokslų 
fakulteto dekanė dr. Asta Mažionienė, prodekanė Monika Pocienė, 
dalyvaujantys tarptautiniame projekte Erasmus + KA2 Industry 4.0 in 
Healthcare HI4 projekto Nr. (2020-1-PL01-KA202-081397), kartu su 
šio projekto partneriais, atvykusiais iš Maltos, Ispanijos, Lenkijos ir 
Rumunijos šalių, turėjo galimybę apsilankyti pirmajame Baltijos 
šalyse Respublikinės Klaipėdos ligoninės Prostatos magnetinio             
rezonanso Kompetencijos centre. 
Nuoširdžiausia padėka skyriaus vedėjui gydytojui Artūrui Čiuvašovui ir 
vyr. radiologijos technologei Monikai Šiaulytei už labai profesionaliai 
pristatytas inovatyvias prostatos vėžio diagnostikos galimybes, 
panaudojant dirbtinį intelektą, robotiką ir kt. naujausias technologijas 
šioje srityje. 

LANKĖSI PROSTATOS 
MAGNETINIO REZONANSO 
KOMPETENCIJŲ CENTRE 
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Klaipėdos valstybinė kolegija prisijungė prie Transporto inivacijų             
asociacijos. Asociacijos nariai siekia skaitmenizavimo transporto 
srityje, efektyvumo didinimo, kartu siekia spręsti aplinkosaugos            
klausimus ir šiuolaikinių technologijų diegimo poreikį transporto 
grandinėje ir kitose verslo šakose.

TAPO TRANSPORTO INOVACIJŲ 
ASOCIACIJOS NARE

Verslo fakultete svečiavosi tarptautinės logistikos kompanijos „Blue 
Water Shipping” atstovai Allan Klausen (General Manager Reefer 
Road Esbjerg) bei Klaipėdos padalinio krovinių ekspedijavimo agentas 
Edgaras Petrošius. Svečiai pristatė „Blue Water Shipping” istoriją, kuri 
šįmet skaičiuoja 50 metų, pasaulinį kompanijos tinklą bei veiklą, 
pakvietė studentus būti aktyviais bei pateikė darbo pasiūlymus,         
praktikų atlikimo galimybes visuose kompanijos padaliniuose, kurie 
įsikūrę daugiau kaip 60 valstybių. 
Pavaduotojas strateginei plėtrai dr. Remigijus Kinderis bei Verslo 
fakulteto dekanė Asta Pancerovienė svečiams pristatė Klaipėdos 
valstybinę kolegiją, studijų programas, bendrystę su verslo atstovais, 
aptarė bendradarbiavimo galimybes. Verslo administravimo katedros 
vedėja J.Kasparienė pristatė logistikos vadybos studijų programą, 
studentų praktinį pasiruošimą, aptarė dėstytojų ir studentų galimybes 
atlikti praktikas bei stažuotes.

APTARĖ BENDRADARBIAVIMO 
GALIMYBES 



Gruodžio 15 d. vyko šventinis minėjimas skirtas Lietuvos slaugos          
specialistų organizacijos veiklos  30 metų sukakčiai paminėti.             
Klaipėdos valstybinė kolegija nuoširdžiai sveikino bendruomenės 
vardu. 

KOLEGIJOS SVEIKINIMAI – 
LIETUVOS SLAUGOS SPECIALISTŲ
ORGANIZACIJAI  
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Slaugos ir socialinės gerovės katedros vedėja dr. Akvilė Virbalienė ir 
lektorė Aurelija Šiurienė dalyvavo nacionalinėje konferencijoje „Lietu-
vos socialinio darbo ateitį kuriančios kompetencijos”. Konferencija 
skirta socialinių paslaugų srities darbuotojams. Joje pranešimus skaitė 
užsienio ir Lietuvos socialinių paslaugų ekspertai. Konferencijoje 
Lietuvos socialinių darbuotojų padėtį apžvelgė Socialinės apsaugos ir 
darbo ministrė Monika Navickienė.   

DALYAVO NACIONALINĖJE 
KONFERENCIJOJE  
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Vyko projekto INDEED viešinimo renginys, kurio metu pristatytas 
asmenų, turinčių rijimo sutrikimų, mitybos pritaikymo poreikis,                   
aptartos jų slaugymo ir maitinimo aktualijos, modifikuotos tekstūros 
maisto lygių standartizavimas, gamybos technologijos bei patiekimo 
rekomendacijos, galimos maisto saugos problemos, gaminant        
modifikuotos tekstūros produktus, vaistų ir maisto papildų vartojimo 
specifiką esant rijimo sutrikimams it kt. problemos. Tikimės, kad 
projekto INDEED metu sukurta metodinė medžiaga ir el. platforma 
bus naudinga dėstytojams, studentams, įvairių profesijų atstovams, 
kurie susiduria su asmenimis, turinčiais rijimo sutrikimų, sergantiems 
asmenims bei jų šeimos nariams.

PARENGĖ METODINĘ MEDŽIAGĄ 
TURINTIEMS RIJIMO SUTRIKIMŲ  



Kipro sostinėje Nikosijoje vyko paskutinis ERAMUS + KA2 projekto 
„Going back to Green future“ (Nr. 2020-1-Sl01-KA204-076058)               
partnerių susitikimas. Į jį susirinko dalyviai iš Slovėnijos, Rumunijos, 
Ispanijos ir Lietuvos, kuriai atstovavo Taikomosios mokslo veiklos 
centro vadovė dr. Jurga Kučinskienė ir Projektų sk. vadovė Eglė 
Brezgytė. 
2 metus trukęs projektas dėl darnios ir, tikėtina, ilgalaikės partnerystės 
leido pasiekti nuostabių rezultatų: sukurta virtuali Darnaus vystymosi 
(DV) tikslų įgyvendinimo šalyse partnerėse gerųjų pavyzdžių kolekcija, 
DV tikslų diegimo organizacijose pavyzdinis veiksmų planas, kurį bus 
galima diegti ir naudoti savose organizacijose. Tęstinumui užtikrinti 
kiekvienas partneris paskyrė ambasadorių. KVK paskirtasis                            
ambasadorius – direktoriaus pavaduotojas strateginei plėtrai dr. 
Remigijus Kinderis.

SUKURTA VIRTUALI DARNAUS 
VYSTYMOSI PAVYZDŽIŲ 
KOLEKCIJA 
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Maisto technologijų ir mitybos katedros vedėja Sigutė Ežerskienė ir 
lektorė Aurelija Zonienė dalyvavo Erasmus+ projekto The Journey of 
Unemployed Adults from Financial Literacy to Entrepreneurship 
(JAFLE) partnerių susitikime, kuris vyko įmonėje „Formative Footprint”, 
Valjadolide (Ispanija). Projekto tikslas – sukurti inovatyvių priemonių 
rinkinį, kurį naudodami edukatoriai gali padėti suaugusiems 
besimokantiems tobulinti savo žinias finansinio raštingumo ir verslu-
mo klausimais.
Projekto pareiškėjas – Manisa Celal Bayar Universitetas (Turkija).

Projekto partneriai:
1. Klaipėdos valstybinė kolegija (Lietuva);
2. E-school Educational Group (Graikija) – suaugusiųjų mokymo         
centras;
3. Formative Footprint (Ispanija) – tyrimų centras; 
4. Foder (Turkija) – finansinio raštingumo ir užimtumo asociacija.
Susitikimo metu projekto dalyviai aptarė projekto veiklas. Ypatingas 
dėmesys buvo skiriamas antrojo intelektinio produkto aptarimui. Šio 
produkto rezultatas – parengta suaugusiųjų finansinio raštingumo ir 
verslumo įgūdžių ugdymo programa.

DALYVAVO PROJEKTO PARTNERIŲ 
SUSITIKIME ISPANIJOJE 



Klaipėdos valstybinės kolegijos Technologijų fakultete penktą kartą 
surengtas Tarptautinis tiksliųjų mokslų konkursas ,,Sužinok–  
Apskaičiuok–Įsimink 2022“. Tradiciškai jo organizatoriais tapo                
Aplinkos ir statybos inžinerijos katedra ir fakulteto matematikos           
dėstytojai. Šių metų renginys skirtas Klaipėdos miesto 770-ties metų 
jubiliejui paminėti, nes miestas klesti, kol jame netrūksta jaunųjų 
talentų, jaunų žmonių – kuriančių, mąstančių, besimokančių savo ir 
miesto ateities labui. Didžiuojamė, kad šį renginį plačiai nušvietė 
regiono žiniasklaida.  

APIE KOLEGIJOJE RENGTĄ 
TIKSLIŲJŲ MOKSLŲ KONKURSĄ – 
REGIONO ŽINIASKLAIDOJE  
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Geram gidui – blogo oro nėra! Turizmo verslo studijų programos 
trečiakursės į savo parengtą ekskursiją (dalykas Ekskursijų rengimo ir 
vedimo metodika) pakvietė Neįgaliųjų centro „Klaipėdos Lakštutė" 
jaunuolius. Tai buvo dovana negalią turintiems asmenims,                            
savanorystė bei pačios geriausios pamokos studentėms. 
Neplanavai ekskursijos vesti autobusu? Oro sąlygos sako: Teks! 
Studentės suprato, kad ne visada viskas vyksta taip, kaip suplanavai. 
Reikia būti lanksčiam, reikia turėti planą „B", o kartais net ir pačių 
objektų ieškoti po sniegu. 

EKSKURSIJĄ DOVANOJO 
NEĮGALIŲJŲ CENTRO 
JAUNUOLIAMS
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Skaitmeninės rinkodaros komunikacijos studentai aktyviai pažindinasi 
su praktiniais darbo aspektais. Šįsyk jie išbandė Canva programą – 
kūrė savo arba analizuojamų įmonių pardavimų skatinimo bei skait-
meninės reklamos skelbimus socialiniams tinklams.
Didelis dėkui viešniai Dovilei Žemgulienei, kuri sutiko atvykti,                   
papasakoti ir pateikti rekomendacijas. Studentams tai buvo viena 
įdomiausių paskaitų su realiai pritaikomomis žiniomis.

KŪRĖ SKAITMENINĖS 
REKLAMOS SKELBIMUS 

Minčių žemėlapį galima braižyti ne tik popieriaus lape, ne tik naudo-
jant įvairias programėles, skaitmeninius įrankius (Mind Mapping – 
MindMeister; Aspose – Mindmap ir kt.), bet ir dėliojant LEGO 
kaladėles. Toks metodas ne tik užtvirtina paskaitos metu išdėstytas 
teorines žinias, bet ir ugdo kūrybiškumą bei gerina komandinio darbo 
įgūdžius. 
Kūrybiškumo ugdymo paskaitos akimirkos (dėstytoja doc. dr. Gita 
Šakytė-Statnickė).

MINČIŲ ŽEMĖLAPIS – 
IŠ LEGO KALADĖLIŲ  



Tęsiamas bendradarbiavimas su Klaipėdos kultūrų komunikacijų 
centru. Skaitmeninės rinkodaros komunikacijos 1 kurso studentai 
kūrybiškumą ugdė jaunimo meno festivalyje „Šiuolaikinės grafikos 
edrvės“.Menininkė Jolita Puleikytė surengė dirbtuves, kurių metu buvo 
keičiami jau nutapyti ir žinomų kūrinių siužetai. Integruojant meno 
istoriją bei kūrybiškumą bandyta nustatyti, kokius garsus, kvapus, 
istorijas turi naujas kūrinys su žymaus kūrinio fragmentu.

KŪRYBIŠKUMĄ UGDĖ 
JAUNIMO MENO FESTIVALYJE 
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Kaip, kur, su kuo, kada filmuoti ir, kaip montuoti video medžiagą??? 
Daug naudingų patarimų gavo Skaitmeninės rinkodaros komunikacijų 
studentai. Kviestiniu lektoriumi šįkart tapo Ignas Jackunas – SRK3-2 
grupės studentas, labai ačiū jam už daug įdomių dalykų apie video ir 
montažą.

DALIJO PATARIMUS APIE 
FILMAVIMĄ IR MONTAVIMĄ   



MOKSLEIVIAMS PRISTATĖ 
LOGISTIKOS VADYBĄ   
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Klaipėdos valstybinės kolegijos lektorė Ieva Kaveckė moksleiviams 
pristatė logistikos vadybos studijas, o Studijų ir karjeros centro          
specialistė Aurelija Mauricaitė pasakojo apie stojimo galimybes. 
Renginys Klaipėda ID iniciatyva surengtas logistikos bendrovėje 
„Vlantana“. Moksleiviai apsilankė ekskursijoje po bendrovės teritoriją, 
o vėliau susirinko į konferencijų salę paklausyti, kokį kelią reikia nueiti, 
kad galėtum tapti tokios milžiniškos bendrovės dalimi. 
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Viešųjų ryšių skyriaus specialistė Miglė Pakamorė į Technologijų 
fakultetą atskiriems vizitams sukvietė Žaliakalnio ir „Aitvaro”                  
gimnazistus. Abiejų vizitų metu dvyliktokai domėjosi siūlomomis 
studijų programomis. Moksleiviai galėjo trumpam tapti studentais ir 
išbandyti įvairias veiklas.
  
Studijų ir karjeros centro specialistės lankėsi Švėkšnos „Saulės”             
gimnazijoje. Moksleiviams pristatyta kolegija bei  stojimo galimybės. Į 
susitikimą sukviesti 10-12 klasių moksleiviai.  

SURENGTI VIZITAI 
Į MOKYKLAS 


